
Приказ 

по управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской 

области 

от 16.05.2016г. №1-150 

«Об итогах районного  

литературно-художественного конкурса 

 «Гренадеры, вперед!» среди обучающихся 

 образовательных организаций  

Рыльского района». 

 

На основании приказа по управлению по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области от 19.02.2016 года №1-42 в апреле 2016 

года был проведен районный литературно- художественный конкурс 

«Гренадеры, вперед!» среди обучающихся образовательных организаций 

Рыльского района.  

Конкурс посвящен красоте Земли Русской, славным страницам Истории 

Государства Российского, Победам народов России и величию народного 

подвига во все века русской истории, вершинам духовной культуры нашего 

Отечества; проходил под девизом «Светлым светлая и украсно украшенная 

Земля Русская!». 

На конкурс было представлено 150 работ в 6 номинациях и двух формах: 

индивидуальной и коллективной.  Самыми многочисленными и наиболее 

ярко представленными были номинации: «Слово о русской земле, ее героях и 

победах», «Художественный образ», «Добрый мастер родной земли», «Образ 

и память». 

Практически все работы соответствовали заявленной тематике. 

Большинство из них отличались глубиной раскрытия темы, знанием 

исторических фактов, личностным восприятием материала, оригинальностью 

замысла. 

На ряду с этим жюри отметило наличие в некоторых работах 

орфографических, пунктуационных  и грамматических ошибок; не -

соблюдение требований оформления. 

На основании протокола жюри Конкурса 

приказываю: 



1. Наградить грамотами управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области победителей и призеров в  

номинациях индивидуального и коллективного конкурса: 

1.1. в номинации «Слово о русской земле, ее героях и победах». 

победителей: 

- Ермакову Марину, обучающуюся МБОУ «Рыльская ООШ №2» - (рук. 

Бондарева  Е.М.) 

- Бабенко Яну, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №5» - ( рук. 

Симоненко Е.А.) 

призеров: 

- Бадтиева Николая, обучающегося МБОУ «Костровская СОШ» - ( рук. 

Колоколова Л.В.) 

- Пузанова Егора, обучающегося МБОУ «Рыльская ООШ №2»- (рук. Злобина 

Т.Н.) 

-Дубровину Анжелику, обучающуюся МБОУ «Рыльская ООШ №2» - (рук. 

Злобина Т.Н.) 

- Курских Марию, обучающуюся МБОУ «Ивановская СОШ» - (рук. Рудакова 

О.А.) 

1.2. в номинации «Письмо моему герою» 

победителя 

-Семеняко Софию, обучающуюся МБОУ «Ивановская СОШ»- (рук. Рудакова 

О.А.) 

призера 

- Морозову Викторию, обучающуюся МБОУ «Рыльская ООШ №2» - (рук. 

Злобина Т.Н.) 

1.3. в номинации «Художественный образ» 

победителей: 

- Ващекина Глеба, обучающегося МБОУ «Рыльская ООШ №2»- (рук. 

Григорова В.Н.) 

- Мироненко Марию, обучающуюся МБОУ «Локотская СОШ»- (рук. 

Анохина Н.Н.) 



- Середу Надежду, обучающуюся МБОУ  ДО «Рыльский ДДТ»- (рук. 

Скородкина Е.Л.) 

- Храмцову Дарью, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №4» - (рук. 

Снеговая С.В.) 

призеров: 

- Кругового Виталия, обучающегося МБОУ «Костровская СОШ» - (рук. 

Круговая С.В.) 

-Худушина Павла, обучающегося Большенизовцевского филиала  МБОУ 

«Куйбышевская СОШ» - (рук. Костышак Е.В.) 

- Кулакова Алексея, Жукову Елизавету, обучающихся МБОУ 

«Куйбышевская СОШ»-  (рук. Пацера Т.В.) 

- Гаврилову Валерию, обучающуюся Большенизовцевского филиала  МБОУ 

«Куйбышевская СОШ» - (рук. Коноплин М.Г.) 

1.4. в номинации «Добрый мастер родной земли» 

победителей: 

-Сырку Алену, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №5» - (рук. 

ИгнатущенкоТ.В.) 

- Морозову Викторию, обучающуюся МБОУ «Рыльская ООШ №2» - (рук. 

Злобина Т.Н.) 

-Цымбал Анжелику, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №4» - (рук. 

Мамлеева Н.А.) 

- Сафонову Екатерину, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №4» - (рук. 

Мамлеева Н.А.) 

- Спасскую Валерию, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №4» - (рук. Гай 

О.В.) 

- Дитяткину Дарью, Гульнидеева Никиту, обучающихся МБОУ «Рыльская 

ООШ №2» - (рук. Гульнидиев С.В.) 

призеров: 

-Коськова Ивана, обучающегося МБОУ «Локотская СОШ» - (рук. Коськова 

О.П.) 



- Дитяткину Дарью, обучающуюся МБОУ «Рыльская ООШ №2» - (рук. 

Пономаренко Р.М.) 

- Алдошкину Викторию, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №4» - (рук. 

Еремина И.Г.) 

- Морозову Алену, обучающуюся МБОУ «Рыльская ООШ №2»- (рук. 

Григорова В.Н.) 

1.5. в номинации «Песни и стихи» 

победителей: 

- Бабенко Яну, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №5»- (рук. Симоненко 

Е.А.) 

призеров: 

- Рузанову Дарью, обучающуюся МБОУ «Щекинская СОШ» - (рук. Блохина 

Т.С.) 

- Пермякову Оксану, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №5» - (рук. 

Копцева Н.И.) 

1.6.в номинации «Образ и память» 

победителей: 

- Смородинову Валерию, обучающуюся МБОУ «Рыльская СОШ №4» - (рук. 

Богачева Л.И.) 

- Тюленева Глеба, обучающегося МБОУ «Рыльская ООШ№2» - (рук. 

Грибова С.А.) 

призеров: 

- Евдокимову Татьяну, обучающуюся МБОУ «Ивановская СОШ» - (рук. 

Савицкая Л.Я.) 

- Игнатенко Арину, обучающуюся МБОУ «Ивановская СОШ» - (рук. Лисман 

Г.Г.) 

победителей: 

-Гапонову Нину, Маслову Ольгу, Ступину Ксению, Пашкова Дмитрия, 

обучающихся МБОУ «Ивановская СОШ» - (рук. Щекина Л.В.) 



2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

2.1. проанализировать итоги районного конкурса «Гренадеры, вперед!»; 

2.2. продолжить работу по развитию творческих способностей у детей. 

3. За активное участие и профессиональный подход к проверке конкурсных 

работ районного литературно- художественного конкурса «Гренадеры, 

вперед!» объявить благодарность учителям русского языка и литературы: 

- Нужиной Наталье Петровне, МБОУ «Рыльская СОШ №4»; 

- Завадской Марине Петровне, МБОУ «Рыльская СОШ №1 им. Г.И. 

Шелехова»; 

- Копцевой Наталье Ивановне, МБОУ «Рыльская СОШ №5»; 

- Злобиной Татьяне Николаевне, МБОУ «Рыльская ООШ №2»; 

- Серых Людмиле Васильевне, Бобровский филиал МБОУ «Щекинская 

СОШ»; 

- Мешковой Марине Петровне, МБОУ «Костровская СОШ»; 

- Рудаковой Ольге Алексеевне, МБОУ «Ивановская СОШ»; 

- Залуниной Татьяне Николаевна, МБОУ «Рыльская СОШ №4». 

4. Направить работы победителей районного конкурса «Гренадеры, вперед!» 

в г. Курск для участия в XII областном литературно-художественном 

конкурсе «Гренадеры, вперед!» в установленные сроки. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


